公司于 2025年 3月 28日召开第三届董事会第十次会议，2025年 4月 21日召开

2024 年度股东大会，审议通过了《关于调整独立董事津贴的议案》，公司根据

《上市公司独立董事管理办法》等有关规定，结合公司所处行业、地区经济发展

水平及公司实际经营状况，将公司第三届董事会独立董事津贴标准由 9万元/人/年
（含税）调整为 11万元/人/年（含税）。具体内容详见公司在巨潮资讯网上披露

的《关于调整独立董事津贴的公告》（公告编号：2025-023）。

4
关于 2024年年度权益

分派的事项

公司于 2025年 3月 28日召开第三届董事会第十次会议，2025年 4月 21日召开

2024年度股东大会，审议通过了《关于 2024年度利润分配预案的议案》，同意以

公司当时总股本 534,547,532股为基数，向全体股东每 10股派发现金红利 1.02元
（含税），共计 54,523,848.26元（含税）,不送红股，不以资本公积金转增股本。

具体内容详见公司在巨潮资讯网上披露的《关于 2024年度利润分配预案的公告》

（公告编号：2025-024）、《2024年年度权益分派实施公告》（公告编号：2025-
034）。

5
关于增加董事会人数

及修订《公司章程》

的事项

（1）公司于 2025年 6月 27日召开职工代表大会，经与会职工代表民主选举，刘

文永先生当选为公司第三届董事会职工代表董事，任期自公司 2025年第二次临时

股东大会审议通过《关于变更公司注册资本及修订〈公司章程〉的议案》。刘文

永先生卸任职工代表监事职务之日起至公司第三届董事会任期届满之日止。具体

内容详见公司在巨潮资讯网上披露的《关于选举产生第三届董事会职工代表董事

的公告》（公告编号：2025-058）。

（2）公司于 2025年 6月 30日召开第三届董事会第十二次会议，审议通过了《关

于变更公司注册资本及修订〈公司章程〉的议案》《关于提名第三届董事会非独

立董事候选人的议案》，同意公司董事会由 7名董事调整为 9名董事，新增 1名职

江苏卓胜微电子股份有限公司 2025 年半年度报告全文

44

工代表董事并补选 1名非独立董事。具体内容详见公司在巨潮资讯网上披露的《关

于变更公司注册资本、修订〈公司章程〉及部分治理制度的公告》（公告编号：

2025-056）、《关于补选第三届董事会非独立董事的公告》（公告编号：2025-
057）。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

江苏卓胜微电子股份有限公司 2025 年半年度报告全文

45

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 86,958,178 16.27% -262,500 -262,500 86,695,678 16.21%

1、国家持股 0 0.00% 0

2、国有法人持股 0 0.00% 0

3、其他内资持股 50,468,243 9.44% 0 50,468,243 9.44%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0

境内自然人持股 50,468,243 9.44% 0 50,468,243 9.44%

4、外资持股 36,489,935 6.83% -262,500 -262,500 36,227,435 6.77%

境外自然人持股 36,489,935 6.83% -262,500 -262,500 36,227,435 6.77%

二、无限售条件股份 447,570,533 83.73% 592,725 592,725 448,163,258 83.79%

1、人民币普通股 447,570,533 83.73% 592,725 592,725 448,163,258 83.79%

三、股份总数 534,528,711 100.00% 330,225 330,225 534,858,936 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、向激励对象定向发行公司股票上市公司

2020 年限制性股票激励计划首次授予部分第三个归属期归属条件成就，公司根据董事会授予权限办理了股份登记

并向激励对象发行人民币普通股股票 18,821 股。向激励对象发行股票后，公司总股本于 2025 年 3 月 14 日变更为

534,547,532 股。

2、向激励对象定向发行公司股票上市公司

2023 年限制性股票激励计划第二个归属期第一批次归属条件成就，公司根据董事会授予权限办理了股份登记并向激

励对象发行人民币普通股股票 311,404 股。向激励对象发行股票后，公司总股本于 2025 年 8 月 15 日变更为

534,858,936 股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

公司于 2024 年 10 月 28 日召开第三届董事会第八次会议、第三届监事会第八次会议，审议通过了《关于公司

2020 年限制性股票激励计划首次授予部分第三个归属期归属条件成就的议案》。并于 2025 年 4 月 25 日召开第三届

董事会第十一次会议、第三届监事会第十一次会议，审议通过了《关于公司 2023 年限制性股票激励计划第二个归属期

归属条件成就的议案》。

股份变动的过户情况

江苏卓胜微电子股份有限公司 2025 年半年度报告全文

46

适用 □不适用

2025 年 1 月，公司向激励对象定向发行公司股票 1.8821 万股；2025 年 5 月，公司向激励对象定向发行公司股票